Muse namque dicte sunt filie Iunonis et Iouis : **Pal. lat. 1751**, 154v°.

Muse nouem filię Iouis et memorię : **Vat. lat. 3255**, 98v°.

Mutatio elementorum et etatum : **Vat. lat. 8519**, 2v°.

Mutationes huius libri quarti decimi tales sunt : Scilla a Glaucō amata a media parte sui corporis in canes : **Pal. lat. 1663**, 146v°.

Mutatationes huius libri primi sunt hec. Chaos mutatur in species uarias : **Vat. lat. 1479**, 53v°.

Mutationes huius libri sunt tales. Cadmus de rege in exulem, dentes serpentis in semen : **Vat. lat. 1598**, 24.

Mutationes huius secundi libri sunt Pheton de iuvene in cineram [*Regia* etc] : **Ott. lat. 1294**, 14v°.

Mutius Clodius tribunus plebis : **Vat. lat. 8088**, 53v°.

## N

Naades dee fontium : **Reg. lat. 1751**, 54.

Naiades fontis sunt Horeades tibi montis : **Vat. lat. 1577**, IIv°.

Nayades nimphe aquarum dicuntur : **Pal. lat. 1698**, 1.

Nam ab origine rerum pro diis : **Vat. lat. 2940**, IV.

Nam alio loco inquit omne tempus reliquum in negociis amicorum : **Pal. lat. 1055**, 143.

Nam coram porcis nil preciosa ualet : **Pal. lat. 1492**, 145v°.

Nam cum omnibus in rebus temeritas in assumendo [*sic*] errorque sit turpis : **Vat. lat. 5114**, 100v°.

Nam diurnitas belli pacem labor requiem triumphum uictorie flagitant : **Ott. lat. 1736**, 119.

Nam ea que in iudicium uocantur solent et de quibus : **Vat. lat. 1709**, 145v°.

Nam efficit hoc philosophia medetur animis inanes sollicitudines : **Vat. lat. 11020**, 2.

Nam et mendatur dicere etiam sapienti aliquando concessum est : **Vat. lat. 9952**, 75v°.

Nam et Hesion nobilem pinxit et Alexandrum at Philippum : **Vat. lat. 6882**, 130v°.

Nam et naturales lapides cecidimus : **Pal. lat. 1564**, 48v°.

Nam et si naturaliter quedam uerba ad solos pertinent mares : **Ott. lat. 1354**, 16.

Nam hoc tempore obsequium amicos : ueritas odium parit : **Urb. lat. 544**, 196.

Nam id quidem tametsi improbe fit : **Vat. lat. 2927**, 9.

Nam in morbis quoque nichil est periculosius [*sic*] quam immatura medicina : **Vat. lat. 5114**, 55.

Nam iniusta ab iustis impetrari non decet : **Urb. lat. 1255**, 1.

Nam intencio Lucani fuit utrumque bellum describere : **Pal. lat. 1678**, 1.

Nam mores et instituta resque domesticas : **Pal. lat. 607**, 123.

Nam mortalium homo quos nomina praua ut sinistra dici potest quod in suo : **Vat. lat. 9952**, 63.

Nam neque pyramidum sumptus ad sidera ducti : **Chig. H. IV. 111**, 62.

Nam neque turpis mors forti uiro potest accidere neque immatura : **Pal. lat. 1536**, 101v°.

Nam prima die septem opera fecit deus : **Vat. lat. 644**, 75v°.

Nam qui admonent amice docendi sunt qui insectantur : **Vat. lat. 9952**, 79.

Nam qui amat cui odio ipse est bis facere stulte dico laborem : **Barb. lat. 415**, 378.

Nam qui mentiri aut fallere insueuerit patrem aut audebit : **Barb. lat. 415**, 377v°.

Nam quia nec uinum nec sue tenet alea fallax : **Reg. lat. 1749**, 127.

Nam quod ad Phalerim attinet perfacillime iudicium est : **Barb. lat. 451**, 28v°.

Nam reperiui [*sic*] in libro V Rerum reconditarum Sammonici Sereni : **Vat. lat. 10672**, 68v°.

Nam si amicitias hutilitas [*sic*] conglutinaret, eadem commutata dissolueret : **Vat. lat. 4492**, 41v°.

Nam sufficit uidisse Lares uidisse fenestras : **Urb. lat. 643**, 113.

Nam ubi est locus et quando non est tempus uariant : **Vat. lat. 1580**, 166.

Nam ui quidem regere patriam aut parentes quamquam et possis : **Vat. lat. 5114**, 78v°.

Nam ut furentium certa indicia sunt audax : **Vat. lat. 2927**, 1 v°.

Namque agor ut perplana citus sola uerbere turbo [*sic*] : **Chig. H. IV. 111**, 91.

- Namque hoc tempore obsequium amicos uitas odium parit : **Barb. lat. 83**, revers du plat inf.
- Ναυαὶ σεταλωθαραῖοι scribantur in dies ueneris sancti quando cantatur passio Domini : **Urb. lat. 1362**, Iv°.
- Narrat Macrobius de Papirio puero qui interfuerat consilio senatus : **Reg. lat. 1625**, 79.
- Narratio intercidens : **Vat. lat. 3228**, 1.
- Narratio oratoria dillucida breuis et probabilis et inter ceteras narationes Tullii : **Pal. lat. 1482**, 83 (Naratio).
- Narravit quidam senex dicens quod erat quedam uirgo : **Pal. lat. 327**, 334.
- Narro tibi plane relegatus michi uidere [*sic*] : **Ott. lat. 2144**, 155v°.
- Nascentes morimurque finis ab origine pendet : **Vat. lat. 6875**, 178.
- Nascitur hic pura de carne deum paritura : **Pal. lat. 927**, 217v°.
- Nascitur Persius Volaterio XXI° anno imperii Tyberii Caesaris et moritur : **Vat. lat. 2816**, 113v°.
- Naso poeta bonus medicamina facit amoris : **Borg. lat. 204**, 16v°.
- Naso Tomitane.* Hanc epistulam scribit ad Brutum amicum suum qui custos erat armarii : **Vat. lat. 1600**, 37.
- Naso uelut Pontus alii sunt flamina uates : **Ott. lat. 1458**, 205v°.
- Nasonem iuuenes hortor celebrare poetam : **Reg. lat. 1826**, 9.
- Nasyca cum ad poetam Enium uenisset eique ab hostio querenti : **Vat. lat. 5346**, 22v°.
- Nate dea quo fata : **Reg. lat. 1393**, 118 ; **Reg. lat. 1749**, 119v°.
- Nato nobis saluatore celebremus cum honore : **Vat. lat. 3324**, 112v°.
- Natura est earum rerum que cum sint intellectu capi possint : **Vat. lat. 1934**, 88v°.
- Natura est igitur aurifex quadam uia uadens in res sensibiles : **Vat. lat. 2782**, 1.
- Natura est quae cum res sint quoquomodo intellectu capi potest : **Vat. lat. 3421**, 160.
- Natura est que unicuique rei suum esse attribuit uel natura est unamquamquam rem propriam : **Vat. lat. 5941**, 117v°.
- Natura est substantiale principium quod unicuique transmutationi subiectum est : **Chig. H. VII. 230**, 1.
- Natura fortior usus : **Ott. lat. 1471**, 106.
- Natura itaque iuris explicanda nobis est : **Reg. lat. 1762**, 35v°.
- Naturale est omne homine studio libertatis : **Vat. lat. 9952**, 27v°.
- Naturalis uis retensiuia (?) rerum quas audi uel : **Vat. lat. 1694**, 38v°.
- Nature genitor que mundum continet omnem : **Vat. lat. 3409**, 121.
- Natus ab Vrsina Nicola propagine in urna : **Vat. lat. 9985**, 25.
- Natus apud Libice muros Caraginis olim : **Reg. lat. 1875**, 11v°.
- Natus in Hollandia : **Reg. lat. 1563**, 28.
- Natus in Ariete decrepitu erit et gratiam habebit : **Reg. lat. 1559**, 7.
- Natus in excelsis : **Reg. lat. 1839**, 3.
- Nauem Argo primam fuisse asserit Val. Flaccus cum ait : Prima deum magnis canimus freta peruia nautis : **Reg. lat. 1869**, 94.
- Nauculam quia apud ueteres primum ex alno fiebat : **Pat. 308**, 1.
- Ne careat lachrymis liber hic post fata feretri : **Urb. lat. 368**, 188.
- Ne cuiquam uestrum.* Prelibata materia subponit prologum ad excusationem in quo IIII° (?) ut in superioribus : **Vat. lat. 2912**, 9v°.
- Ne desit studium studeas mihi scribere uersus : **Vat. lat. 4501**, Iv°.
- Ne foret aut dego : **Vat. lat. 3175**, 50v.
- Ne irascamur : **Ross. 604**, 96v°.
- Ne mihi uitio uertatur intermissio litterarum : **Pal. lat. 1576**, 1v° ; **Reg. lat. 412**, 72v° (michi uicio) ; **Reg. lat. 1575**, 41 (uicio) ; **Reg. lat. 1620**, 83v° ; **Vat. lat. 3842**, 1 ; **Vat. lat. 5149**, 1.
- Ne prolixitatis fastidio aures audientium fatigentur breuiter et compendiose dicitur : **Vat. lat. 5859**, 6.
- Ne quae non opus est forte loquere caue : **Ross. 933**, 23v°.
- Ne queso mihi succenseat o piissimi iudices : **Vat. lat. 1773**, 53.

- Ne quis miretur.* Satis ex argumento et prologo constat quod in hac comedia continetur : **Vat. lat. 1631**, 98.
- Ne requiritur istud enim nec requiritur [*Nec fonte* etc] : **Ross. 801**, 2.
- Ne spectem pugnas docuisti maxime princeps : **Vat. lat. 5245**, 63v°.
- Ne sibime quisquam inaniter de rebus illis : **Ott. lat. 1297**, 10v°.
- Ne tibi displiceat quia sic sum corpore paruus : **Ott. lat. 3325**, 58.
- Neapulo de Vrsinis Comes Taliacotii : **Vat. lat. 2945**, 252v°.
- Nebule.* Sunt quedam fumositates prouenientes a terra : **Ross. 510**, 1v°.
- Nec accipenser quem maria prodigiis nutriunt illius seculi delicias : **Vat. lat. 1590**, 98.
- Nec [*sic*] ad Orientem sed non : **Vat. lat. 11475**, 28v°.
- Nec autem Phyrois stella non magno est corpore : **Reg. lat. 123**, 170.
- Nec coniunctio distributiua est et est aduerbium negandi : **Chig. H. IV. 103**, 80 (coniunctio).
- Nec credas fortunam te posse iuuare : **Vat. lat. 1599**, 51.
- Nec de patribus tantum loquor : **Ott. lat. 1159**, 1 ; **Vat. lat. 11594**, 1.
- Nec deus est nec homo quam presens cernis ymago : **Reg. lat. 1578**, 46.
- Nec fonte.* Hoc primo metro intendit Persius captare quosdam et nonnullos qui uolunt appellari poetas : **Barb. lat. 53**, 75.
- Nec fonte* etc. Ne requiritur istud enim nec requiritur : **Ross. 801**, 2.
- Nec fonte* etc. Primo quam (?) ueniamus ueniamus [*sic*] ad explanationem testus notandum est quod omnis compositio : **Ott. lat. 1583**, 50.
- Nec fonte labra proliui caballino : **Arch. Cap. S. Pietro H. 36**, 63 ; **Reg. lat. 1424**, 60v° ; **Reg. lat. 1428**, 228v° ; **Reg. lat. 1560**, 80v° ; **Reg. lat. 1562**, 2 ; **Reg. lat. 2029**, 63v° ; **Ross. 800**, 2v° ; **Urb. lat. 664**, 128 ; **Vat. lat. 1466**, 158v° ; **Vat. lat. 1662**, 15v ; **Vat. lat. 3305**, 4.
- Nec heis plura. De Balbo atdenda putauimus : **Vat. lat. 4416**, 1081.
- Nec igitur utilitas amicitiam sed utilitatem amicitia consecuta est : **Vat. lat. 5131**, 31v°.
- Nec magis incepto uultum sermone mouetur : **Vat. lat. 1539**, 62v° ; **Vat. lat. 1540**, 99v° (Nec incepto) ; **Vat. lat. 1541**, 66v° (mouentur) ; **Vat. lat. 1542**, 62v (incepto, monetur) ; **Vat. lat. 1543**, 137v°.
- Nec magnos honores fortissimis uiris Rome nec deesse fortes uiros : **Vat. lat. 2827**, 1v°.
- Nec meretrix munda nec cornix alba fit unda : **Pat. 309**, 39v°.
- Nec mihi mors grauis finituro [*sic*] morte dolores : **Pal. lat. 1660**, I.
- Nec mora iam mensas famularis : **Reg. lat. 1708**, 13v° ; **Vat. lat. 3281**, 14v°.
- Nec peccasse puto me nimirum mihi coram : **Pal. lat. 1713**, 1.
- Nec prosunt elegi nec carminis auctor Apollo : **Ott. lat. 1202**, [58].
- Nec que preterit itarum reuocabitur unda : **Pat. 309**, 40.\$
- Nec quicumque pulcrius existimo fastigio collocatas [*sic*] multarum rerum ueniam dare : **Vat. lat. 5114**, 55v°.
- Nec semper arcum tendit Apolo suum : **Vat. lat. 9521**, [63].
- Nec sua plus debet tenui Verona Catullo : **Barb. lat. 34**, 103v°.
- Nec tamen eum aquilonem toto anno : **Vat. lat. 3243**, 51v°.
- Nec tantum Carthago habuisset opum sexcentum [*sic*] fere annos : **Ott. lat. 1579**, 168v°.
- Nec (?) te miserande relinquam : **Ott. lat. 1510**, 11v°.
- Nec tellus eadem parit omnia uitibus illa : **Vat. lat. 9952**, 90v°.
- Nec temere in mediis dissoluantur (?) aquis : **Vat. lat. 2967**, 66v°.
- Nec tibi regnandi ueniat tam dira cupido : **Reg. lat. 1418**, 77.
- Nec tibi sit mea lux eque tam feruida cura : **Urb. lat. 641**, 43.
- Nec tibi tuos faueri aduersarios : **Vat. lat. 2951**, 80.
- Nec tu aliud uestam quam uiuam intelige [*sic*] flammam : **Vat. lat. 1610**, 112.
- Nec ueneris nec tu uini tenearis amore : **Vat. lat. 6875**, 227.

- Nec uero aliquid imperatum (?) nisi post dictum [*sic*] fuerit [*sic*] imperator : **Vat. lat. 5131**, 113.
- Nec uero silebitur admirabilis quedam et incredibilis : **Barb. lat. 32**, 8.
- Nec uero ulla uis imperii tanta est : **Chig. I. IV. 127**, 42v°.
- Nec uirole semper nec candida lilia florent : **Pat. 309**, 40.
- Nec uita nec fortuna perpetua est hominibus : **Vat. lat. 1599**, 51.
- Necessario hoc eueniet ut minus ignoscant alii erratio meis : **Vat. lat. 3595**, 4v°.
- Necessarium esse existamiuimus [*sic*] ipsa nomina : **Vat. lat. 10240**, 1.
- Necessarium uidetur ipsius humilitatis et superbiae fructum : **Vat. lat. 504**, 92.
- Necesse est aliquando ut oriatur scandala ut in tribulatione probetur : **Vat. lat. 1904**, 1.
- Necesse est enim solem : **Reg. lat. 123**, 161.
- Nectebat collo laqueum qui repperit aurum : **Ott. lat. 1745**, I.
- Negligere quod quisque de se sentiat non solum arrogantis est : **Ott. lat. 1220**, 63v°.
- Negligis offitio uota magistri : **Urb. lat. 643**, 84v°.
- Negocium est laboris utilis et honesti studiosa exercitatio : **Vat. lat. 1694**, 38v° (Negocium).
- Negotium est triplex commune, publicum et priuatum, aliter negotium est : **Vat. lat. 1694**, 39v°.
- Negotium Marci Bruti hominis doctissimi quo familiarissime utor : **Reg. lat. 1832**, 140v°.
- Nel'ond solca e nel'arena semina : **Vat. lat. 2205**, 48v°.
- Nemo enim fere saltat sobrius nisi forte insaniat : **Ott. lat. 1510**, 100v°.
- Nemo enim unquam imperium falgicio [*sic*] : **Vat. lat. 1751**, I.
- Nemo est preter nos quem iure accusare possimus : **Vat. lat. 2899**, 58v°.
- Nemo est tam fortis quin rei nouitate perturbetur : **Barb. lat. 119**, 67.
- Nemo fere est qui sui periculi iudex non sibi se equiorem quam reo prebeat : **Vat. lat. 5128**, 26v°.
- Nemo me lacrimis decoret neque funera fletum : **Vat. lat. 9985**, 23v°.
- Nemo me inscium arbitretur Asiam ab oriente principium habere : **Reg. lat. 982**, 4v°.
- Nemo potest beate uiuere sine sapientie studio : **Ott. lat. 1220**, 98.
- Nemo potest personam diu ferre fictam : **Vat. lat. 5118**, 64.
- Nemo repente fuit turpissimus : **Vat. lat. 2781**, 190.
- Nemo sponte capescit noua nisi quem penituit priorum : **Vat. lat. 5994**, 76v°.
- Nemo tam diuos habuit fauentes : **Urb. lat. 341**, 182v°.
- Nemo uerius nemo breuius nemo ornatus scripsit : **Pal. lat. 895**, 73v° ; **Reg. lat. 924**, 66v°.
- Nemo uoluptatem quia uoluptas sit aspernatur neque dolorem quia dolor : **Vat. lat. 5128**, 25.
- Nemora significant siluas amenas : **Ott. lat. 1229**, 1.
- Nempe ab homine exigitur ut prosit hominibus : **Chig. A. VI. 189**, 213.
- Nempe dat et quecumque libet fortuna rapitque : **Vat. lat. 2795**, 88v°.
- Nempe incomposito dixi pede currere uersus : **Pal. lat. 1655**, 90v°.
- Nempe pro celis explicat pericula que Hercules uicit : **Vat. lat. 1648**, 1.
- Neptunus concubuit cum Medusa in templo Minerue : **Chig. H. VI. 208**, 79.
- Nequaquam turpis mors uiro forti potest accidere : **Vat. lat. 5128**, 28.
- Neque enim Cato post libertatem uixit. Nec libertas post Catonem : **Vat. lat. 5114**, 59.
- Neque enim cuiquam suę iniurie parue uidentur : **Ott. lat. 1510**, 205v°.
- Neque enim ulla es tam facile quam non sit difficile si inuitus facias : **Vat. lat. 6297**, 112.
- Neque enim uiribus aut uelocitatibus aut celeritate corporis : **Reg. lat. 812**, 117v°.
- Neque recte aliquid incohatur [*sic*] nisi post deum fauerit imperator : **Vat. lat. 5114**, 79.
- Neque turpis mors forti uiro potest accidere neque immatura consulari : **Ott. lat. 2994**, 14v°.
- Neque uero ut in praesentia rusticum et ouile : **Pal. lat. 1502**, 147.
- Nequis miretur*. Comedia aut a facto aut a persona aut ab euentu nomen accepit : **Ott. lat. 1510**, 236v°.

- Nereides pelago uersantur fonte Napee : **Urb. lat. 643**, 82v° (pellago) ; **Vat. lat. 8914**, 117 (Napee).
- Nero quotiens ad consultandum secederet : **Chig. L. VII. 248**, 195 ; **Vat. lat. 2940**, 168v°.
- Nerua senex successit Domitiano et imperauit anno et mensibus quatuor : **Chig. H. VI. 197**, 172v°.
- Nescia mens hominum fati sortisue [*sic*] future : **Pal. lat. 1693**, 168v°.
- Nescio qua ratione me illos negare cogatis : **Vat. lat. 2951**, 80.
- Nescio quid sit amor nec amo nec amor : **Vat. lat. 1599**, II.
- Nescis quid uesper serus uehat : **Vat. lat. 3170**, 47v°.
- Neue puellarum lacrimis moueare caueto : **Pat. 309**, 39v°.
- Neuius in carmine belli punici : **Vat. lat. 3135**, 54.
- Ni uirtus fidesque : **Vat. lat. 3864**, 109.
- Nicodes Syracusanus non ignoras fortasse quem dico : **Pal. lat. 1551**, 79.
- Nicolaus Perottus Archiepiscopus Sypontinus non solum Martialis epigrammaton librum primum : **Vat. lat. 6848**, 1.
- Nichil, Nihil, Nil**
- Nichil abste aliud petimus B.P. que hec : **Vat. lat. 8088**, 44v°.
- Nichil ad suorum colligendam sibi gratiam Alexander proficiebat quoniam (?) fictis facinora : **Reg. lat. 1007**, 84v°.
- Nil capiti facias Aries dum luna refulget : **Reg. lat. 1559**, 6v°.
- Nichil difficile est uollenti [*sic*] : **Vat. lat. 2899**, 58v°.
- Nichil enim est fortuna nixi [*sic*] secundum oppinionem uulgi : **Vat. lat. 1599**, 51.
- Nichil enim sine ratione faciendum est ratio enim omnis : **Vat. lat. 1622**, 94v°.
- Nichil enim tam mortiferum ingeniis quam luxuria est : **Vat. lat. 7580**, 180v°.
- Nichil esse illi principi deo qui omnem mundum regit : **Ott. lat. 1220**, 63v°.
- Nihil est ab omni parte beatum : **Barb. lat. 83**, reuersu du plat inf.
- Nihil est autem tam cognatum mentibus nostris : **Ott. lat. 1857**, 1.
- Nihil est deo similius quam homo perfecte bonus : **Vat. lat. 5346**, 45v° ; **Vat. lat. 9952**, 83v° (Nichil... quam uir animo).
- Nichil est difficilius quam amicitiam usque ad extremum uitae permanere : **Vat. lat. 9952**, 27v°.
- Nichil est dulcius quam habere amicum cum quo tanquam cum te ipse : **Vat. lat. 1599**, 51.
- Nichil est enim liberalis [*sic*] quod non idem sit iustum : **Chig. H. V. 150**, 2v°.
- Nihil est enim mihi crede uirtute formosius nihil pulchrius nihil amabilius : **Vat. lat. 9952**, 67.
- Nichil est enim natura tam aptum : **Pal. lat. 607**, 119.
- Nihil est enim principi illi deo qui omnem mundum regit : **Ott. lat. 2994**, 32v°.
- Nichil est impudentius arrangotia rusticorum ni garulitate auctoritatem : **Reg. lat. 1828**, 81v°.
- Nichil est in presenti magis homini optandum quam prospera : **Pal. lat. 957**, 133v° ; **Reg. lat. 1575**, 87v° ; **Vat. lat. 3087**, 37.
- Nichil est oratore preclarius nam ut usum dicendi omittam : **Vat. lat. 11414**, 139.
- Nichil est quod magis hominibus debeatur in quo : **Vat. lat. 8078**, 5v°.
- Nichil est tam aptum nature quam conueniens : **Reg. lat. 1428**, 236v°.
- Nichil est tam incredibile quod non dicendo : **Reg. lat. 1428**, 198 ; **Reg. lat. 1762**, 76v° ; **Vat. lat. 5114**, 103 (Nichil).
- Nichil est tam increpabile quod persuasione bona non fiat probabile : **Reg. lat. 1707**, 98.
- Nichil est tam mobile quam feminarum uoluntas : **Vat. lat. 7580**, 180v°.
- Nichil est tam populare quam bonitas : **Vat. lat. 5128**, 26v°.
- Nichil est tam preclarum atque magnificum quod non moderationem temperari egeat : **Ott. lat. 1220**, 63.
- Nichil facias iratus nichil impotenti animo : **Pal. lat. 957**, 137v° ; **Reg. lat. 1575**, 89 ; **Vat. lat. 3087**, 40.
- Nichil felicius neque firmitus neque laudabilius re publica in qua : **Vat. lat. 1846**, 3v°.
- Nil habet infelix paupertas durius in se : **Vat. lat. 9952**, 76.
- Nihil habet rex Alexander : **Barb. lat. 42**, 279v° ; **Barb. lat. 43**, 152 ; **Barb. lat. 81**, 24 ; **Chig.**